令和元年　５月　１日

東 久 留 米 市 長  殿

　下記の家屋について、令和元年　５月　１日に　相続 ・ 売買 ・ その他（　　　　　）

により登録者を変更したので、次のとおり申請します。

種類 構造 床面積

居宅
木造・スレート

・２階建   100.00  ㎡

　　．　　㎡

　　．　　㎡

　　．　　㎡

　　．　　㎡

住所

氏名

住所

氏名

電話番号

※１　新名義人が２名以上の場合は、表面ではなく裏面にご記入・ご捺印をお願いします。

※２　印は添付書類に押されているものと、同一のものを押してください。

【添付が必要となる書類】

■相続の場合　　　　 　： 遺産分割協議書の写し又は遺言公正証書の写し

■売買・譲渡などの場合 ： 売買契約書、譲渡を証明する書類など

家屋補充課税台帳登録事項変更申請書

新
名義人
※１

＊＊＊　　―　　＊＊＊＊　　―　　＊＊＊＊

東久留米市　　　　　　　    番地

東久留米市　　　　　　　    番地

東久留米市　　　　　　　    番地

家屋の
表示

旧
名義人

　東久留米市本町三丁目３番１号

　久留米　一郎

　東久留米市本町三丁目３番１号

　久留米　太郎

記

所在地

東久留米市 本町三丁目１１１ 番地 ２２２

東久留米市　　　　　　　    番地

印

※２

印

・適切な事由に〇をつけてください。

・その他の場合は（）内に具体的な事由をご記入ください。

添付書類に押されているものと

同一の印を押してください

記載例

【共有の場合の新名義人】

住所 持分

氏名

電話番号

住所 持分

氏名 １／２

住所 持分

氏名 ／

住所 持分

氏名 ／

住所 持分

氏名 ／

【注意事項】

■この申請は固定資産税・都市計画税を課税するための納税義務者を変更するためのものです。
　第三者に対して所有権を主張するためには、法務局に登記申請をする必要があります。

■後に登記をされた場合は、登記上の所有者の方が固定資産税・都市計画税の納税義務者
　となります。

新名義人

新名義人

新名義人

新名義人

１／２

　東久留米市本町三丁目３番１号

　久留米　太郎

＊＊＊　　―　　＊＊＊＊　　―　　＊＊＊＊

　東久留米市本町三丁目３番１号

　久留米　花子

新名義人
(代表者) 印

印

印

印

印

印

印

新名義人が２名以上の場合は、こちらの欄にご記入ください。